
 

 

 

 
 

 

Собрание представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 20 »      02         2023                                                                                                           №  284 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных  

служащих города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих  

муниципальные должности города Заречного Пензенской области,  

утвержденное решением Собрания представителей города Заречного  

Пензенской области от 29.08.2019 № 405 (с изменениями) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с последующими изменениями), Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО 

«О муниципальной службе в Пензенской области» (с последующими изменениями), 

постановлением Правительства Пензенской области от 16.01.2023 № 15-пП «О внесении 

изменения в постановление Правительства Пензенской области от 28.12.2007 №913-пП  

(с последующими изменениями)», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих города 

Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности города 

Заречного Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей города 

Заречного Пензенской области от 29.08.2019 № 405 (с изменениями), следующие 

изменения: 

1) дополнить новым пунктом 2.12 следующего содержания: 

«2.12. Фонд оплаты труда Главы города Заречного Пензенской области, 

Председателя Собрания представителей города Заречного Пензенской области, 

председателя Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области, 

муниципальных служащих Администрации города Заречного Пензенской области и иных 

органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области, муниципальных 

служащих Собрания представителей города Заречного Пензенской области, 

муниципальных служащих Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской 

области увеличивается при направлении лиц, замещающих муниципальные должности 

города Заречного Пензенской области, муниципальных служащих города Заречного 

Пензенской области в служебную командировку на территории Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 



 

 

2 

области в целях обеспечения выплаты двойного денежного содержания в период 

командирования на указанные территории.»; 

2) в подпункте «б)» пункта 3.5 слова «исполнительными органами государственной 

власти Пензенской области» заменить словами «исполнительными органами Пензенской 

области»; 

3) пункт 3.6 дополнить новыми абзацами следующего содержания: 

«Муниципальным служащим, вновь принятым на муниципальную службу в 

текущем финансовом году, премия по результатам работы за год выплачивается в размере, 

рассчитанном пропорционально периоду работы в текущем финансовом году (с даты 

приема на муниципальную службу по 31 декабря включительно). 

Премия по результатам работы за год выплачивается с учетом: 

а) периода фактического замещения муниципальными служащими в текущем 

финансовом году должностей. Периоды нахождения в отпуске без сохранения денежного 

содержания продолжительностью более 14 календарных дней, в отпуске по уходу за 

ребенком до достижения им возраста трех лет не включаются в период фактического 

замещения должностей для целей выплаты премии по результатам работы за год, за 

исключением периодов осуществления профессиональной служебной деятельности во 

время нахождения муниципальных служащих в отпусках по уходу за ребенком, когда они 

по их заявлению могут работать на условиях неполного рабочего времени или на дому с 

сохранением права на получение пособия по государственному социальному страхованию.  

Муниципальным служащим, приступившим к исполнению трудовых обязанностей в 

текущем финансовом году после нахождения в отпуске без сохранения денежного 

содержания продолжительностью более 14 календарных дней, в отпуске по уходу за 

ребенком до достижения им возраста трех лет премия по результатам работы за год 

выплачивается в размере, рассчитанном пропорционально периоду работы в текущем 

финансовом году (с даты когда муниципальные служащие приступили к исполнению 

трудовых обязанностей по 31 декабря включительно). 

В случае изменения размера должностного оклада в течение текущего финансового 

года расчет премии по результатам работы за год производится пропорционально 

фактически отработанному периоду в текущем финансовом году при каждом значении 

должностного оклада в порядке, аналогичном для расчета материальной помощи в 

соответствии с пунктом 3.12 настоящего Положения; 

б) замещения муниципальными служащими должностей муниципальной службы на 

дату принятия решения о выплате премии по результатам работы за год.»; 

4) пункт 3.11 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Муниципальным служащим, приступившим к исполнению трудовых обязанностей 

в текущем финансовом году после нахождения в отпуске без сохранения денежного 

содержания продолжительностью более 14 календарных дней, в отпуске по уходу за 

ребенком до достижения им возраста трех лет материальная помощь выплачивается в 

размере, рассчитанном пропорционально периоду работы в текущем финансовом году (с 

даты когда муниципальные служащие приступили к исполнению трудовых обязанностей 

по 31 декабря включительно).»; 

5) пункт 3.16 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Муниципальным служащим, приступившим к исполнению трудовых обязанностей 

в текущем финансовом году после нахождения в отпуске без сохранения денежного 

содержания продолжительностью более 14 календарных дней, в отпуске по уходу за 

ребенком до достижения им возраста трех лет единовременная выплата при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере, 

рассчитанном пропорционально периоду работы в текущем финансовом году (с даты когда 

consultantplus://offline/ref=EFE85E07EB95A7A79C0DF67BD667D93E5FF48511949CBD9A0E23F483778BB8E8F92FED3C7DEE5C21FC8D646D2643F6D813E657FF6E394AE90A5AA9AAz7i5K


 

 

3 

муниципальные служащие приступили к исполнению трудовых обязанностей по 31 

декабря включительно).». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023, кроме 

подпункта 1 пункта 1 настоящего решения, который распространяется на правоотношения, 

возникшие с 28.01.2023. 

3. Руководителям органов местного самоуправления города Заречного Пензенской 

области привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением. 

4. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 

 

 

 

 

 


